[image: image1.jpg]

[image: image1.jpg]
муниципальное образование деревня харампур
ГЛАВА деревни

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	20

	января
	201
	4
	г.
	№
	04-ПГ
	д. Харампур

Об организационно-правовом, финансовом, материально-техническом

обеспечении первичных мер пожарной безопасности на территории
муниципального образования деревня Харампур
В целях обеспечения защиты жизни, здоровья и имущества граждан, имущества организаций от пожаров, а также повышения ответственности организаций, должностных лиц и граждан в сфере обеспечения пожарной безопасности на территории муниципального образования деревня Харампур в соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», Законом Ямало-Ненецкого автономного округа от 26.09.2011 № 87-ЗАО «О пожарной безопасности в Ямало-Ненецком автономном округе», «Правилами противопожарного режима в Российской Федерации», утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 25.04.2012 № 390, руководствуясь ст. 43 Устава муниципального образования деревня Харампур, постановляю:

1. Организацию работы по обеспечению первичных мер пожарной безопасности на территории муниципального образования деревня Харампур возложить на заместителя главы муниципального образования деревни Харампур Аксёнова С. В.
2. Проведение работы по обеспечению первичных мер пожарной безопасности на территории муниципального образования деревня Харампур возложить на специалиста по делам ГО и ЧС Администрации муниципального образования деревня Харампур Алфёрова М. В.
3. Для реализации полномочий в области пожарной безопасности с целью организационно-правового обеспечения первичных мер пожарной безопасности в границах муниципального образования деревня Харампур принять отдельные правовые акты по следующим направлениям:
- организация обучения населения, пропаганда и информационное обеспечение в области пожарной безопасности;
- стимулирование и поддержка деятельности добровольной пожарной охраны;

- правовая и социальная защита добровольных пожарных;

- содержание и эксплуатация источников противопожарного водоснабжения;

- оснащение территорий общего пользования первичными средствами тушения пожаров и противопожарным инвентарем и утверждение перечня первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвнтаря в помещениях и строениях, находящихся в собственности (пользовании) граждан.

4. Финансовое обеспечение первичных мер пожарной безопасности предусмотреть в объеме 3 % от годового бюджета муниципального образования деревня Харампур.
5. В процессе тушения пожаров использовать силы и средства добровольной пожарной охраны, а также первичные средства пожаротушения, имеющиеся у населения и на предприятиях (объектах), расположенных на территории муниципального образования деревня Харампур.

Оплату расходов организациям (объектам), привлеченным для тушения пожаров производить из раздела бюджета «Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий, гражданская оборона» (или «Пожарная безопасность»).

6. Признать утратившим силу постановление № 20-ПГ от 28 июня 2011 г. «Об организации обеспечения первичных мер пожаной безопасности в границах муниципального образования деревня Харампур»
7. Опубликовать настоящее постановление в Пуровской районной муниципальной общественно-политической газете «Северный луч».

8. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования деревня Харампур С.В. Аксёнова.
Глава деревни                                                                                           М.Л. Климова